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ABSTRAKT

Diplomová práce reaguje na konkrétní situaci současné marketingové komunikace ve zlín-

ské firmě TECHNODAT Develop s.r.o.; zaměřuje se na komunikaci produktu CARAT –

software pro komplexní zpracování návrhů interiérů. V teoretické části práce je pozornost

soustředěna na klíčové pojmy z oblasti marketingu a marketingové komunikace, dále pak

na marketing služeb a strategický marketing. Praktická část se zaměřuje jak na produkt

samotný, jeho poskytovatele nebo identifikaci cílové skupiny, především však na zmapo-

vání doposud užívaných nástrojů marketingové komunikace a jejich efektivitu. Jsou vzne-

seny výzkumné otázky, k jejichž verifikaci praktická část práce směřuje. Prostřednictvím

podrobné analýzy konkurenčních produktů se snaží objevit protivníkova slabá místa a vyu-

žít tak nalezenou konkurenční výhodu ve svůj prospěch. Součástí praktické části práce je

plnohodnotný výzkum, jehož výstupy jsou základem pro navrhovaná řešení moderní mar-

ketingové komunikace, uvedená v projektové části diplomové práce.
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ABSTRACT

Diploma thesis relates to the practical use of contemporary marketing communiction in the

Company TECHNODAT Develop s.r.o. in the Zlin City. This work focuses on the com-

munication of the CARAT product – software for comprehensive interior design elaborati-

on. The main attention to the theoretical part of the diploma thesis is drawn to key concep-

tions about the marketing sphere and the marketing communication, further on to the servi-

ces marketing and the strategic marketing. The practical part tends to the product itself, the

product provider or to the identification on the objektive group. Above all the work is ai-

med at illustrating so far used tools of marketing communication and thein efficiency. The

practical part addresses the verification of uplifted research issues. By means of detailed

competing product analysis the diploma thesis attempts to discover competitor’s teak spots

and maket the best of the found competing advantage for its own profit. The full-

evaluating reserch is the practical part konstituent, its outcomes are the basis for the propo-

sed solutions of the modern marketing communication, mentioned in the project part of the

diploma thesis.
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ÚVOD

V dnešním světě je marketingová komunikace běžnou součástí každodenního lidského

života. Denně jsme obklopování tolika marketingovými sděleními v různých formách a

prostřednictvím různých nástrojů, až jsme se stali k těmto projevům imunními. Profesní

špičky v oboru světa marketingové komunikace se snaží neustále vymýšlet nové cesty, jak

své zákazníky zaujmout, nalákat, ale především udržet.

Potřeba rozhýbání a zmodernizování komunikace mezi firmou TECHNODAT Develop

s.r.o. a jejími zákazníky byla hlavní motivací pro napsání této práce.

Cílem práce je vytvoření funkční strategie moderní marketingové komunikace software

CARAT na českém a slovenském trhu pro nejbližší časové období jednoho roku. Pro do-

sažení tohoto cíle bude v práci vycházeno z teoretických základů, opírajících se o poznatky

z marketingu, tradičních i moderních forem marketingové komunikace, marketingu služeb,

strategického marketingu či výzkumu.

Praktická část práce má za úkol identifikovat produkt samotný, jeho poskytovatele, cílovou

skupinu a především jeho konkurenci. Analýzou doposud užívaných nástrojů marketingové

komunikace a jejich efektivity, zmapováním konkurence a zhodnocením vlastních možnos-

tí prostřednictvím SWOT analýzy bude vytipována oblast, která by pro své vlastnosti moha

být konkurenční výhodou programu CARAT a na této pak budou založeny další aktivity,

týkající se nové marketingové komunikace produktu CARAT na českém a slovenském

trhu. Důležitou součástí praktické části práce je výzkumné šetření, monitorující efektivitu

webové propagace produktu CARAT. Účelem tohoto šetření je zatraktivnění webových

stránek tak, aby se staly silným nástrojem pro efektivnější komunikaci mezi firmou

TECHNODAT Develop s.r.o. a jejími zákazníky. Z výsledků šetření pak vychází konkrétní

návrhy na zlepšení komunikace programu CARAT, které jsou obsahem projektové části

práce.

Práce čerpá jednak ze zdrojů odborné literatury, zabývající se marketingem a marketingo-

vou komunikací. Mezi významné zdroje dále patří zejména interní podklady firmy

TECHNODAT Develop s.r.o. a řízené rozhovory s osobami zainteresovanými v oblasti

webové propagace.
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Byly stanoveny výzkumné otázky, týkající se efektivity webové propagace produktu, o

jejichž verifikaci se snaží praktická část práce.

V závěru diplomové práce jsou pak navržena možná řešení současné nevyhovující situace;

je navržena strategie marketingové komunikace programu CARAT na českém a sloven-

ském trhu, která by mohla vést k výraznému odlišení o konkurence, rozšíření všeobecného

povědomí o programu CARAT, být efektivním pomocníkem při komunikaci se stávajícími

zákazníky a v neposlední řadě též zvýšit počet zákazníků nových.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 14

1 MARKETING A MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

V dnešním světě je marketing součástí našeho každodenního života. S jeho projevy je

možné se setkat téměř na každém kroku. Reklamní sdělení útočí na naše smysly prostřed-

nictvím televizních či rádiových reklam, billboardů na ulicích, letáků v poštovních schrán-

kách, bannerů na webu; působení nástrojů marketingové komunikace jsme vystaveni

takřka během jakékoli lidské činnosti. Marketing samotný není však pouze vědou o techni-

kách prodeje či o reklamě a jejích druzích.

1.1 Definice marketingu

V dnešním pojetí můžeme marketing chápat nejen jako snažení „přesvědčit a prodat“, ale

především jako neustálou snahu uspokojit potřeby zákazníků. Kotler definuje marketing

jako „společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i sku-

piny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot.“ [12, s. 30 ].

Součástí marketingového mixu je produkt, cena, místo a propagace. Jednoduše bychom

tedy mohli říci, že marketing je neustálá snaha držet správný produkt za správnou cenu na

správném místě za podpory správné propagace
1
.

V moderním pojetí marketingu je však pozornost směřována též na lidský faktor. „Vedle

uzavírání krátkodobých nebo jednorázových transakcí vytvářejí marketingoví specialisté

dlouhodobé vztahy s důležitými zákazníky, distributory, dealery a dodavateli. Usilují o vy-

tvoření silných ekonomických a sociálních vazeb díky příslibu dodání vysoce kvalitních

výrobků a služeb za přijatelné ceny. Marketing se stále více posouvá od snah po maximali-

zaci zisku z jednotlivé transakce k vytváření vzájemně výhodných vztahů se spotřebiteli a

dalšími subjekty.“ [12, s. 39 ].

1
Prezentace dr. Kotyzové, seminář „Osobní prodej“ dne 9.10. 2010
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1.2 Složky marketingu

Marketing se skládá ze čtyř složek, z nichž první tři se týkají marketingových principů.

Čtvrtá složka obsahuje nástroje a techniky, jež umožňují měřit dopady při nasazení marke-

tingových principů do praxe. Cooper uvádí tyto složky marketingu: [3, s. 18 ]

- Koncepce marketingového managementu – pro efektivní podnikání je zapotřebí

identifikovat své zákazníky a porozumět trhu. Firma si odpovídá na otázky „Kdo

jsou její zákazníci?“, „Jaké jsou jejich potřeby?“, „Jakým způsobem je může firma

uspokojit?“ Marketingová koncepce je filozofií, kladoucí potřeby zákazníka na

první místo. Koncepce je opěrným bodem a východiskem pro rozvoj podnikatel-

ských aktivit.

- Marketingový mix – je kombinací marketingových prvků, vytvářející podmínky

pro efektivní podnikání

- Marketingový plánovací proces – jedná se především o určení cílů, strategií a

plánů. S tím souvisí vytvoření plánování, kontrola plánů, jejich případné úpravy,

stanovení a kontrola úkolů.

- Marketingové nástroje – jsou různé techniky a metody, pomáhající managerům

při rozhodování, určování cílů, strategií a plánů.

V následujících řádcích budou podrobněji rozvedena témata týkající se marketingového

mixu a marketingových nástrojů. Procesu plánování bude věnována samostatná kapitola.

1.3 Marketingový mix

Marketingový mix je výraz pro soubor čtyř základních marketingových nástrojů, kterými

jsou – produkt, cena, distribuce, propagace, tzv. 4P (z ang.: Product, Price, Placement,

Promotion). V posledních letech bývají navíc zmiňovány další tři prvky – lidé (People),


[…]

často nedostává. Velmi bych ocenil diskuzní fórum k programu. 1
viz výše 1
Celkem počet odpovědí 19

Otázka č. 11:

11. Jak hodnotíte vzhled webových stránek? Počet resp. %

Moderní, sympatický 60,65% 37 60,65
Zastaralý, nesympatický 39,34% 24 39,35

Otázka č. 12:

12. Jakou formu poskytnutí "první pomoci" při případných nesnázích s programem Carat
volíte nejraději? Počet resp. %

Kontaktuji hot-line (telefonicky, mailem) 57,37% 35 57,37

Obrátím se s prosbou o pomoc na spolupracovníky 16,4% 10 16,4

Metodou "pokus-omyl" vyřeším problém sám(a) 18,03% 11 18,03

Nahlédnu do školicích podkladů 1,64% 1 1,64

Prohledám sekci "Časté dotazy" na webových stránkách Carat 4,92% 3 4,92

Problém neřeším, nějak to dopadne 1,64% 1 1,64

0 10 20 30 40

Moderní, sympatický
60,65%

Zastaralý, nesympatický
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Otázka č. 13:

13. Uvítali byste blogovou diskuzi, týkající se navrhování interiérů pomocí programu
Carat?

Ano 32 52,45
Ne 9 14,76
Nevím 20 32,79

Otázka č. 14:

14. Uvítali byste na stránkách Carat průvodce, který by usnadnil Vaši orientaci v
zobrazovaných tématech?
Ano 21 34,44
Ne 5 8,19
Nevím 22 36,06
Nepovažuji to za důležité 13 21,31
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Otázka č. 15:

15. Uvítali byste možnost prezentace Vašich prací na webových stránkách
Carat? %
Ano, s uvedením názvu autorské firmy 19 31,14
Ano, anonymně 5 8,2
Ne 17 27,87
Nevím 20 32,79

Otázka č. 16:

16. Jste
Počet
resp. %

Muž 43 70,5
Žena 18 29,5
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17. Věk
Počet
resp. %

20 - 30 let 23 37,7
31 - 40 let 25 41
41 - 50 let 9 14,75
51 - více 4 6,55
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20 - 30 let 37,7%
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PŘÍLOHA P III:

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU SPOKOJENOSTI S KVALITAMI SLUŽEB

POSKYTOVANÝCH UŽIVATELŮM SOFTWARE CARAT – 2011

(šetření ze dne 6.10.2011 proběhlo při akci Carat Fórum; 52 respondentů).

silně souhlasím 42,31%

souhlasím 53,85%

nemám názor 0%

nesouhlasím 1,92%

silně nesouhlasím 1,92%

1. Carat je nástroj, usnadňující moji práci

silně souhlasím 11,53%

souhlasím 65,38%

nemám názor 15,38%

nesouhlasím 3,84%

silně nesouhlasím 3,84%

2. Naučit se zacházet s programem bylo snadné

silně souhlasím 25%

souhlasím 57,69%

nemám názor 15,38%

nesouhlasím 1,92%

silně nesouhlasím 0%

3. Absolvování školení Carat bylo přínosem
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silně souhlasím 17,30%

souhlasím 42,30%

nemám názor 38,46%

nesouhlasím 0%

silně nesouhlasím 1%

4. Technická podpora hot-line mi vždy podá uspokojivou odpověď

silně souhlasím 5,76%

souhlasím 36,53%

nemám názor 53,84%

nesouhlasím 1,92%

silně nesouhlasím 1,92%

5. Pravidelné Newslettery jsou pro mne podnětné

silně souhlasím 13,46%

souhlasím 38,46%

nemám názor 38,46%

nesouhlasím 9,6%

silně nesouhlasím 0%

6. Uvítal(a) bych častější osobní konzultace

silně souhlasím 26,92%

souhlasím 63,46%

nemám názor 9,61%

nesouhlasím 0%

silně nesouhlasím0%

7. Setkávání uživatelů Carat je inspirativní
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Souhrnné hodnocení všech odpovědí:

Otázka
číslo: pozitivní hodnocení počet

neutrální hodno-
cení počet negativní hodnocení počet

1
silně souhlasím
42,31% 22 nemám názor 0% 0 nesouhlasím 1,92% 1

souhlasím 53,85% 28
silně nesouhlasím
1,92% 1

2
silně souhlasím
11,53% 6

nemám názor
15,38% 8 nesouhlasím 3,84% 2

souhlasím 65,38% 34
silně nesouhlasím
3,84% 2

3 silně souhlasím 25% 13
nemám názor
15,38% 8 nesouhlasím 1,92% 1

souhlasím 57,69% 30
silně nesouhlasím
0% 0

4
silně souhlasím
17,30% 9

nemám názor
38,46% 20 nesouhlasím 0% 0

souhlasím 42,30% 22
silně nesouhlasím
1% 1

5
silně souhlasím
5,76% 3

nemám názor
53,84% 28 nesouhlasím 1,92% 1

souhlasím 36,53% 19
silně nesouhlasím
1,92% 1

6
silně souhlasím
13,46% 7

nemám názor
38,46% 20 nesouhlasím 9,6% 5

souhlasím 38,46% 20
silně nesouhlasím
0% 0

7
silně souhlasím
26,92% 14

nemám názor
9,61% 5 nesouhlasím 0% 0

souhlasím 63,46% 33 silně nesouhlasím0% 0

8
silně souhlasím
1,92% 1

nemám názor
42,30% 22 nesouhlasím 1,92 1

souhlasím 51,92% 27
silně nesouhlasím
1,92% 1

celkem 288 111 17

silně souhlasím 1,92%

souhlasím 51,92%

nemám názor 42,30%

nesouhlasím 1,92

silně nesouhlasím 1,92%

8. Z webové prezentace Carat získám žádané informace
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pozitivní 69,2%

negativní 4,1 %

neutrální 26,7 %

Celkový dojem servis Carat