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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 40 a

2 Nastavení cílů a metod práce 30 a

3 Úroveň teoretické části práce 50 a

4 Úroveň analytické části práce 50 a

5 Úroveň projektové části práce 50 b

6 Splnění cíle práce 60 a

7 Struktura a logika textu 40 a

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 a

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 b

10 Jazyková a formální úroveň práce 20 b

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,14 A

Připomínky a hodnocení práce:

Téma diplomové práce je zdánlivě snadné, ale při bližším pohledu na problematiku čtenář
změní názor. Diplomantka si poradila výborně a splnila téma i zadání. Chybí mi jen stručné a
srozumitelné zodpovězení výzkumných otázek. Vytknout by bylo možné i mírné překročení
rozsahu práce a poměrně stručný projekt – tento nedostatek však vyrovná jeho kvalitní
obsah.

Otázky k obhajobě:
1. Str. 79 – jen 5 % uživatelů hledá řešení konkrétního problému na stránkách CARAT. Vzala
jste v úvahu specifičnost každého jednotlivého problému? Jsou stránky vůbec schopné
postihnout různá úskalí, s nimiž se mohou uživatelé setkat? Lze reálně dosáhnout vyššího
procenta uživatelů v tomto smyslu?
2. Nebylo by vhodné podpořit el. komunikaci s uživateli ještě častějším osobním kontaktem
než je dosud obvyklé? Co by tomu mohlo bránit?
3. Bylo by možné najít cesty, aby uživatelé byli aktivnější než dosud (podle výsledků
dotazování – otázka č. 6 z P III a otázka č. 12 z P II)?
4. Str. 84: cíl – zvýšení počtu licencí o 10 %. Jak daleko je plnění tohoto cíle?

Ve Zlíně dne 30. 4. 2013. Podpis: Magda Gregarová, v. r.